

证券代码：300545

证券简称：联得装备

公告编号：2023-056

深圳市联得自动化装备股份有限公司 2023 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	联得装备	股票代码	300545
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	刘雨晴	国佳欣	
电话	0755-33687809	0755-33687809	
办公地址	深圳市龙华区观湖街道樟溪社区下围工业区一路1号L栋101	深圳市龙华区观湖街道樟溪社区下围工业区一路1号L栋101	
电子信箱	irm@szliande.com	irm@szliande.com	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	546,545,294.20	412,354,150.02	32.54%
归属于上市公司股东的净利润（元）	77,760,096.47	28,353,415.14	174.25%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	76,313,281.21	26,098,933.88	192.40%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-68,003,442.50	-23,714,577.90	-186.76%
基本每股收益（元/股）	0.44	0.16	175.00%
稀释每股收益（元/股）	0.42	0.15	180.00%
加权平均净资产收益率	5.05%	1.97%	3.08%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	2,740,865,011.75	2,636,365,893.62	3.96%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,561,986,639.31	1,500,418,517.22	4.10%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	18,505	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0	持有特别表决权股份的股东总数（如有）	0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
聂泉	境内自然人	49.28%	87,585,922	65,689,441	质押	13,810,000
广东恒阔投资管理有限公司	国有法人	3.32%	5,900,000	0		
深圳市远致富海投资管理有限公司—深圳远致富海并购股权投资基金合伙企业（有限合伙）	其他	2.90%	5,157,894	0		
中国银行—景顺长城策略精选灵活配置混合型证券投资基金	其他	1.98%	3,511,200	0		
李艳阳	境内自然人	1.13%	2,000,278	0		
中信证券股份有限公司	国有法人	0.92%	1,627,003	0		
饶忠华	境内自然人	0.70%	1,241,700	0		
刘文生	境内自然人	0.66%	1,171,800	0		
崔汉帝	境内自然人	0.63%	1,119,800	0		
中国农业银行股份有限公司—景顺长城中小创精选股票型证券投资基金	其他	0.48%	856,600	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知持股前十名股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	股东饶忠华共计持有 1,241,700 股，其中通过普通证券账户持有 0 股，通过中信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 1,241,700 股。					

公司是否具有表决权差异安排

是 否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

(1) 债券基本信息

债券名称	债券简称	债券代码	发行日	到期日	债券余额（万元）	利率
可转换公司债券	联得转债	123038	2019 年 12 月 25 日	2025 年 12 月 24 日	14,721.58	第一年 0.5%、 第二年 0.7%、 第三年 1.1%、 第四年 1.7%、 第五年 2.1%、 第六年 2.7%。

(2) 截至报告期末的财务指标

单位：万元

项目	本报告期末	上年末
资产负债率	43.06%	43.11%
项目	本报告期	上年同期
EBITDA 利息保障倍数	8.28	9.05
扣除非经常性损益后净利润	7,631.33	2,609.89
EBITDA 全部债务比	0.1042	0.0521
利息保障倍数	6.89	6.26
现金利息保障倍数	-6.57	-2.16

三、重要事项

无